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گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــه داران فرهنگ  ــارس / همایش طــای ف
ترافیک با حضور همیاران پلیس

رسانه های جهان 

بی بی سی: تا کنون 
اروپایی  کشور   ۱۱
از  نگرانی  سبب  به 
ــن  ــس عـــــوارض  واک
ــام  ــا ن آکـــســـفـــورد بـ
استرازنکا، استفاده از آن را به طور 
مــوقــت متوقف کــرده انــد. ســازمــان 
نظارت بر محصولات دارویی اتحادیه 
اروپا دیروز در این باره جلسه برگزار 
کرد. در عين حال آینده این واکسن 

مشهور در ابهام قرار دارد.

  تــی آر تــی:بــنــا به 
اعــام سازمان آمار 
ترکيه، اتباع ایرانی 
ــد 477  ــ ــری ــ بــــا خ
واحـــــد مــســکــونــی 
در ماه فوریه 202۱ )بهمن( در صدر 
خریداران خارجی مسکن در ترکيه قرار 
گرفتند. تعداد خانه های خریداری شده 
توسط اتباع خارجی در این ماه با 26 
درصــد کاهش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن، در مجموع دو هزار و 

964 واحد بوده است.

نرخ دیه 1۴۰۰ مشخص شد
 ۴۸۰ میلیون تومان 

سخنگوی قوه قضایيه دیروز نرخ دیه در سال جدید 
را اعام کرد. اسماعيلی در پاسخ به سوالی درباره 
مبلغ دیه سال ۱400 گفت: به موجب قانون در پایان 
هرسال باید مبلغ دیه توسط قوه قضایيه تعيين تکليف 
شــود. این موضوع در دو جلسه شورای عالی قوه 
قضایيه مطرح شد. در نهایت مصوبه ریاست این شد 
که برای سال ۱400 نرخ دیه قتل غيرعمد مسلمان 
4۸0 ميليون تومان باشد و از اول فروردین سال 

۱400 لازم الاجراست.

افزایش ۴5 درصدی نرخ بیمه شخص ثالث        

 قوه قضایيه در حالی نرخ دیه را 4۸0 ميليون تومان 
بــرای ســال۱400 اعــام کرد کــه شــورای عالی 
بيمه قرار اســت امروز برای نرخ بيمه شــخص ثالث 
تصميم بگيرد که البته پيش بينی هــا از افزایش 40 
تا 4۵ درصــدی حکایــت دارد. نکته حائــز اهميت 
در این ميــان، نگرانــی برخی فعــالان صنعت بيمه 
از حذف بيمه نامه های شــخص ثالث از ســبد خرید 
خانوارهاســت؛ چراکه به نظر می رسد حداقل حق 
بيمه برای برخــی از خودروهای پرمصرف به بالغ بر 
۵ ميليون تومان خواهد رسيد که این امر، با توجه به 
کاهش قدرت خرید مردم، به طــور قطع، به کاهش 

خرید بيمه نامه ها منجر خواهد شد.

شوخی و جدی فضای مجازی با نرخ دیه       
ــزارش خراسان حاکی اســت، دیــه ســال 99 در  گ
ماه های عادی 330 ميليون تومان و در ماه های حرام 

440 ميليون تومان تعيين شده بود.
ــه، کــاربــران  ــام نــرخ 4۸0ميليونی دی در پــی اع
در فضای مجازی واکنش های جــدی و طنز را با 
مخاطبان خود درميان  گذاشتند که تعدادی از آن ها 

را مرور می کنيم:
*دیه سال آینده 4۸0 ميليون تعيين شد؛ با دلار 

واعظی ميشه ۱9 هزار دلار!
*نرخ دیه سال ۱400 مشخص شد:4۸0 ميليون 
و با این حساب دیه ماه های حرام 640 ميليون؛ 
الآن صفحات  آموزشِ »دایو به سمت ماشين درحال 
حرکت بدون مرگ و بازدهی بالا« تو اینستاگرام 

شروع به کار ميکنن.
* با این نرخ  دیه،  زنده مون روز به روز داره ارزون تر 
ميشه، مرده مون سال به سال گرون تر! من که کشته 

مرده خودم هستم، شما رو نمی دونم!
*نرخ دیه ۱400 مشخص شد و من هنوز یاد اون 
خبری می افتم که شرکت های بيمه بــرای پایين 
نگه داشتن نرخ دیه می خواستن پــرورش شتر راه 

بندازن.
*نرخ صد نفر شتر با نرخ الان حدود 2.۵ تا 3 ميليارد 
تومان است بعد قوه قضایيه نرخ دیه را برای سال 
۱400 مبلغ 4۸0 ميليون تعيين کرده! اگه قراره 
یکی رو زیر بگيرین به زندگيش خاتمه بدین هنوز هم 

صرفه اقتصادی داره.

ابتای ۶۰ هزار پرستار به کرونا 

معاون پرستاری وزیر بهداشت گفت: 60 درصد 
نيروهای پرســتاری به صــورت مســتقيم با بحث 
بيماری کرونا در ارتباط هســتند و تاکنون حدود 
60 هزار پرستار در کشــور به بيماری کرونا مبتا 
شــده اند. مریم حضرتی گفــت: هم اکنون 200 
هزار پرســتار در بخش هــای دولتــی، خصوصی 
و نيمه دولتــی مشــغول ارائه خدمات بــه بيماران 
هستند. وی با بيان این که امسال حدود 24 هزار 
پرســتار در کشــور در سيستم بهداشــت و درمان 
جذب شده اند، افزود: استخدام این حجم از نيروی 
پرســتار بی ســابقه اســت، اما همچنان با کمبود 
نيروی پرستاری در مراکز درمانی مواجه هستيم.

کارورزی سر چهارراه!
مصطفی عبدالهی- با قرمزشدن چراغ هر 
چهارراه، در مقابل چشمانم سبز می شوند و 
با دیدن شان  از خودم می پرسم که: »اگر یک 
عروسک دست ساز یا یک شاخه گل بخرم، به 
سفيدشدن آینده این کودک کمک می کنم یا به 

سياه شدنش؟«
از چهار روز قبل و بعد از صحبت های وزیر کار، 
بيشتر با کودکان کار چشم در چشم می شوم؛ 
کودکانی که من هم مثل شما گاهی مشتری شان 
ــی بــا نــزدیــک شــدن شــان،  ــاه مــی شــوم و گ
شيشه های ماشينم را بالا می دهم و خودم را با 
گوشی سرگرم می کنم. اما چند روزی است که 

فکرم بيشتر از قبل مشغول آن ها شده است... .

درآمد بیشتر در چهارراه ها       
ــد بـــود کـــه »محمد  ــن ــف یــک شــنــبــه 24 اس
ــاه  ــاون، کـــار و رف ــع ــر ت شــریــعــتــمــداری« وزیـ
اجتماعی، صحبت هایی را درباره کودکان کار 
مطرح کرد که ایرنا و مهر بخش هایی از آن را 
منتشر کردند: »در مراکز آموزشی به کودکان 
ــا در شغل  ــوزش می دهيم و آن ه خيابان آم

آموزش دیده فعاليت می کنند، اما بعد  آن را 
رها می کنند و به چهارراه ها می آیند چون 
درآمد سرچهارراه بيشتر است«. وزیر کار به 
این نکته هم اشاره کرده است که: »تاش ما 
ایــن اســت سرچشمه آسيب های اجتماعی 
را ببندیم؛ شایسته کشور ما نيست که حتی 
مقدار کمی از این آسيب ها را داشته باشيم 
اجتماعی  آسيب های  در  کمال تاسف  در  و 

اسامی  فرهنگ  مدعی  که  کشورهایی  از 
نيستند هم پيشی می گيریم«.

صحبت های  با  قبل  روز  چند  از  که  سوالی 
وزیر، در ذهن من ایجاد شده، این است که »آیا  
خریدکردن های من و شما از این کودکان، 
ــردن ســرچــهــارراه هــا  ــارک ــده کــه ک بــاعــث ش
برایشان به صرفه تر باشد و ساعات بيشتری 

در خيابان ها بمانند؟«

 ۸۰ درصد مهاجر هستند       
این صحبت وزیر هم قابل تامل است که: »۸0 
درصد کودکان خيابان، اتباع بيگانه هستند 
که به دلایل مختلف خود را به شهرهای بزرگ 
ــران رسانده اند و بــرای کسب درآمــد، این  ای
ــا را به  کــار را انتخاب کــرده انــد و وقتی آن ه
مراکز مختلف هدایت می کنيم، باید کشور 
ميزبان آن هــا را در وقت مناسبی بپذیرد که 
مسائل دیپلماتيک خاص خودش را دارد اما 
بخشی از مسئله کودکان خيابان، به کودکان 
ایرانی بازمی گردد؛ اگر سياست های رفاهی 
و حمایتی، او را تحت پوشش قــرار مــی داد، 
طبيعتا کــار او به خيابان کشيده نمی شد«.

ــاره  ــازه وزیـــر، نگرانی ها را درب حــرف هــای ت
وضعيت کودکان کار و سرنوشت آن ها بيشتر 
کرد و سبب شد تا این نگرانی را با 3 کارشناس 
حوزه آسيب های اجتماعی و حقوق کودکان در 
ميان بگذاریم. آن ها در گفت وگو با خراسان، از 
سياست ها و برنامه ریزی های نادرست دولت در 
این حوزه گفته اند، از تلخی وضعيت موجود و از 

راهکار برون رفت از آن.

 »سیدحسن موسوی چلک« 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

برنامه ریزی  در تاریکی 

وزیر می گوید قصد دارند سرچشمه آسيب های 
اجتماعی را ببندند، اما ما می دانيم که هيچ اتفاقی در سرچشمه ها 
نمی افتد. وقتی نظام رفاه و تامين اجتماعی ما کارآمد نيست، 
چطور می شود توقع داشت سرچشمه ای مثل فقر بسته شود. با 
این شرایط، باید هم کودکان کار را داشته باشيم. با نظام تامين 
اجتماعی فعلی، اگر هم فرض کنيم یک خانواده دارای کودک کار 
تحت حمایت یک سازمان قرار بگيرد، در نهایت در ماه 6۵0 هزار 
تومان کمک دریافت خواهد کرد. کدام پدر و مادری می توانند با 

این مبلغ زندگی خود و کودکانشان را بچرخانند؟
وی می گوید: این را هم که ۸0 درصد کودکان کار در ایران مهاجر 
هستند، باور نمی کنم؛ از نگاه من این آمارها یک فرافکنی برای 
سرپوش گذاشتن روی ناکارآمدی مسئولان است. فعا به دليل 
کوتاهی های مسئولان دولتی، هيچ آمار دقيقی از کودکان کار 
وجود ندارد و به همين دليل همه برنامه ریزی ها و سياست گذاری ها 
در تاریکی انجام می شود. با این وضعيت نه تنها اميدی به بهبود 
شرایط نيست، بلکه باید منتظر بيشترشدن تعداد کودکان کار در 

سال آینده باشيم.... .

 »طاهره پژوهش« عضو هیئت مدیره 
انجمن حمایت از حقوق کودکان

بدون آمار، بدون برنامه

درباره کودکان کار، نه شناخت دقيقی وجود 
ــار رسمی، نه برنامه مشخص. وزارت کــار باید  دارد، نه آم
مددکارانی داشته باشد که کودکان کار را شناسایی، مشکات 
آن ها و خانواده هایشان را ارزیابی و برای سامان دهی آن ها 
برنامه ریزی کنند. ما در انجمن حمایت از حقوق کودکان، 
تعدادی از این بچه ها را شناسایی کرده ایم و آن ها را مورد 
حمایت قــرار داده ایـــم، مثا کودکی داشته ایم که در محله 
هرندی تهران کار می کرد اما با حمایت انجمن، به زادگاهش 
بازگشت و حالا هم شاگرد اول مدرسه است. ما می توانيم ادعا 
کنيم طی سال های اخير، از صدها کودک  کار حمایت کرده ایم 
اما معنایش این نيست که آن ها را از چرخه کار خارج کرده ایم 
چرا که توان کافی برای چنين کاری نداریم. وزیر رفاه می گوید 
۸0 درصد کودکان کار از کشورهای همسایه هستند و ایرانی 
نيستند، اما به هر حال ما نمی توانيم نسبت به این کودکان 
مهاجر بی تفاوت باشيم. همان طور که باید مشکل تحصيل 
کودکان اتباع خارجی حل و فصل شود، باید برای سامان دهی 

کودکان کار مهاجر هم فکری کنيم.

 »مصطفی اقلیما« 
پدر مددکاری اجتماعی ایران

نیاز کودکان کار شغل نیست

شغل  خيابانی  کودکان  به  می گویند 
ــم اما سوال این است که اصا چه کسی به  یاد داده ای
ــازه ایــن کــار را داده اســت؟ کــدام کارشناس  شما اج
اجتماعی تایيد کــرده که باید به کودکان کار، شغل 
یاد داد؟ اصا مگر طبق قانون، کودکان زیر ۱۵ سال 
اجازه کارکردن دارند؟ تازه فرض کنيم که اجازه کار 
هم داشته باشند، هرکدام از این بچه ها ۱0 شغل بلدند 
و نيازی به آموزش های شما ندارند، مشکل این است 
که موقعيت کاری فراهم نيست، نه برای آن ها، نه برای 
پــدران و مادران شان. راه حــل حمایت از کودکان کار 
آمــوزش شغل به آن ها نيست، باید نيازهای حداقلی 
زندگی خانواده هایشان را تامين کرد، باید برای پدر 
و مادرهایشان شغل ایجاد کرد. هيچ کودکی دوست 
ندارد سر چهارراه بماند و سرش را جلوی دیگران خم 
کند، به این خاطر که درآمد بيشتری دارد. همه آن ها 
ــان می خواهد مثل بچه های دیگر، در محيط  دل ش

خانواده باشند، درس بخوانند، زندگی کنند... .

آغاز تست انسانی چهارمین واکسن ایرانی کرونا به نام »  فخرا« 
هادی محمدی– پس از رونمایی از واکسن های برکت، پاستور و 
رازی، روز گذشته وزارت دفاع نيز در مرکز نوآوری های خود موسوم 
به »سپند«، از جدیدترین واکسن ایرانی کرونا به نام »فخرا«رونمایی 
کرد و همزمان اولين تست این واکسن را انجام داد. توليد این واکسن 
که از مجموعه اقدامات شهيد فخری زاده دانشمند هسته ای و 
دفاعی کشورمان به شمار می رود، حالا به نتيجه رسيده و فرزند این 
شهيد نيز اولين دریافت کننده واکسن فخرا برای آغاز فاز اول تست 
بود. به گفته دکتر کریمی، مدیر پروژه ساخت این واکسن، پس از 
طی مراحل آزمایشگاهی و تست های حيوانی روی بيش از 6۵0 
سر حيوان از گونه های مختلف موش، خرگوش، خوکچه هندی و 
ميمون، بی ضرری و اثربخشی این واکسن به اثبات رسيد. همزمان 
کار طراحی و ساخت کارخانه توليد انبوه این واکسن نيز آغاز شد 
که با تایيد نقشه ها توسط سازمان غذا و دارو، این پروژه به سرعت در 
حال انجام است و اميد داریم تا تابستان وارد فاز توليد شود. در این 

مراسم که وزرای دفاع و بهداشت نيز حضور داشتند، امير سرتيپ 
حاتمی در سخنانی با بيان این که وزارت دفاع برای پدافند زیستی، 
شيميایی و هسته ای از آمادگی لازم برخوردار است، تصریح کرد: 

شهيد فخری زاده با همان روحيه ای که نسبت به ملت عزیز ایران 
داشتند، پيش از این که ما دچار این بيماری شویم به من گفتند که 
خوب است برای شناسایی این موضوع کار کنيم و امروز اطمينان 
دارم اگر این کار یک بار دیگر اتفاق بيفتد، ما این کار را نه در مدت 
یک سال بلکه شاید سه ماهه انجام دهيم چراکه تجهيز شدیم و 

آماده تر از گذشته هستيم.

برنامه تولید یک میلیون دوز در ماه        
ــا ا...ورن، معاون بهداشت وزارت دفاع و  ــردار رض  همچنين س
سخنگوی این پروژه، در گفت وگو با خراسان با بيان این که در فاز 
اول، این واکسن به ۱3۵ نفر تزریق خواهد شد، افزود: بعد از تایيد 
نتایج توسط سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، وارد فاز دو و سه 
می شویم و در صورت تایيد آن ها، اميدواریم در تابستان ۱400به 

توليد انبوه واکسن فخرا دست یابيم.

 دولت می گوید کودکان خیابانی را سامان دهی می کند اما آن ها دوباره به سرچهارراه ها  بازمی گردند
کارشناسان در گفت وگو با خراسان از چرایی این اتفاق تلخ و راهکار برون رفت از آن گفته اند 


